Así, pues, está claro que, si las Ideas son Números, ni cabe  
 que todas las unidades sean combinables ni incombinables entre

postea crescant an e converso? Haec enim omnia absurda sunt. At vero neo secundum qualitatem differre contingit: nullam enim inesse passionem possibile est. Etenim numeris 10 quoque posterius aiunt inesse qualitatem quam quantitatem. Item nec ab uno hoc ipsae patientur, nec a dualitate. Hoc enim non est quale, illa vero quantum quale. Nam ut entia multa sint, haec natura causa est. Si igitur aliter quoquo modo se habet, dicendum hoc maxime in principio est, et de diffe- 15 rentia unitatis determinandum maxime quidem et propter quid necesse est existere. Quodsi non, quam dicunt? Et quidem, si ideae numeri sunt, dilucidum est quod neutro modorum contingit, nec combinabiles cunctas unitates esse, nec in vicem incombinabiles. At nec ut alii quidam de numeris dicunt, recte 20 dicitur: sunt autem hi quicunque ideas quidem esse non putant, nec simpliciter nec ut numeros quosdam existentes, mathematica vero esse, et numeros entium primos, ac eorum principium esse ipsum unum. Absurdum namque est unum quidem esse 25 quid primum unorum, ut illi aiunt, dualitatem vero non esse dualitatum, neque ternarium ternariorum: eiusdem enim rationis omnia sunt. Si igitur ita se habeant quae circa numerum sunt, et solum mathematicum quis esse ponat, ipsum unum non est principium. Necesse enim esset ut tale unum differret ab aliis

sí de ninguno de los dos modos. Pero tampoco es aceptable lo 20 que dicen acerca de los Números algunos otros. Me refiero a los que no admiten la existencia de Ideas, ni en sí mismas ni como ciertos números, pero sostienen la existencia de las Cosas matemáticas, y que los Números son los entes primeros, y que el principio de los Números es el Uno en sí. Es absurdo, en efecto, que haya un Uno que sea el primero de los unos, según 25 éstos afirman, y que no haya una Díada primera de las díadas, ni una Tríada de las tríadas; pues en todos estos casos tendría que ser lo mismo.

Así, pues, si tal es la situación en lo relativo al Número y alguien sostiene que sólo existe el matemático, no es principio el Uno (pues necesariamente diferirá tal Uno de las demás uni-

30 ἄλλων μονάδων· εἰ δὲ τοῦτο, καὶ δυάδα τινὰ πρώτην τῶν  
 δυάδων, ὁμοίως δὲ καὶ τοὺς ἄλλους ἀριθμοὺς τοὺς ἐφεξῆς)· εἰ  
 δὲ ἐστὶ τὸ ἐν ἀρχῇ, ἀνάγκη μᾶλλον ὥσπερ Πλάτων ἔλε-  
 γεν ἔχειν τὰ περὶ τοὺς ἀριθμοὺς, καὶ εἶναι δυάδα πρώτην  
 καὶ τριάδα, καὶ οὐ συμβλητοὺς εἶναι τοὺς ἀριθμοὺς πρὸς  
 35 ἀλλήλους. ἂν δ' αὖ πάλιν τις τιθῆ ταῦτα, εἴρηται ὅτι  
 ἀδύνατα πολλὰ συμβαίνει. ἀλλὰ μὴν ἀνάγκη γε ἢ  
 οὕτως ἢ ἐκείνως ἔχειν, ὥστ' εἰ μηδετέρως, οὐκ ἂν ἐνδέχοιτο  
 1083<sup>b</sup> εἶναι τὸν ἀριθμὸν χωριστόν. — φανερόν δ' ἐκ τούτων καὶ ὅτι  
 χεῖριστα λέγεται ὁ τρίτος τρόπος, τὸ εἶναι τὸν αὐτὸν ἀριθ-  
 μὸν τὸν τῶν εἰδῶν καὶ τὸν μαθηματικόν. ἀνάγκη γὰρ εἰς  
 μίαν δόξαν συμβαίνειν δύο ἀμαρτίας· οὔτε γὰρ μαθημα-  
 5 τικὸν ἀριθμὸν ἐνδέχεται τοῦτον εἶναι τὸν τρόπον, ἀλλ' ἴδιας  
 ὑποθέσεις ὑποθέμενον ἀνάγκη μῆκύνειν, ὅσα τε τοῖς ὡς  
 εἶδη τὸν ἀριθμὸν λέγουσι συμβαίνει, καὶ ταῦτα ἀναγκαῖον  
 λέγειν. — ὁ δὲ τῶν Πυθαγορείων τρόπος τῇ μὲν ἐλάττους  
 ἔχει δυσχερείας τῶν πρότερον εἰρημένων, τῇ δὲ ἴδιας ἐτέ-  
 10 ρας. τὸ μὲν γὰρ μὴ χωριστόν ποιεῖν τὸν ἀριθμὸν ἀφαι-  
 ρεῖται πολλὰ τῶν ἀδυνάτων· τὸ δὲ τὰ σώματα ἐξ ἀριθ-  
 μῶν εἶναι συγκείμενα, καὶ τὸν ἀριθμὸν τοῦτον εἶναι μαθη-  
 ματικόν, ἀδυνάτον ἐστίν. οὔτε γὰρ ἄτομα μεγέθη λέγειν  
 ἀληθές, εἰ θ' ὅτι μάλιστα τοῦτον ἔχει τὸν τρόπον, οὐχ αἶ γε  
 15 μονάδες μέγεθος ἔχουσιν· μέγεθος δὲ ἐξ ἀδιαιρέτων συγκεῖ-

30 *dades; y, si difiere, también habrá una Díada primera de las  
 díadas, y lo mismo en cuanto a los demás números consecuti-  
 vos). Pero, si el Uno es principio, lo relativo a los Números  
 tiene que ser más bien como decía Platón, y tendrá que haber  
 una Díada primera, y una Tríada, y los Números no serán com-  
 35 binables entre sí. Pero, nuevamente, si alguien sostiene esto, ya  
 hemos dicho que resultan muchos absurdos. Ahora bien, neces-  
 sariamente tiene que ser de este o de aquel modo. De manera  
 que, si no es ni de uno ni de otro, no es posible que el Número  
 1083<sup>b</sup> exista separado.*

De lo dicho resulta claro también que la peor es la opinión  
 tercera, según la cual es un mismo Número el de las Especies  
 y el matemático. Pues en esta sola opinión concurren necesaria-

unitatibus. Quodsi hoc, dualitatem quoque primam a dualitati- 30  
 bus. Similiter autem ceteros quoque consequentes numeros. Si  
 autem ipsum unum est principium, necesse magis est, quae  
 circa numeros sunt, se habere ut Plato aiebat, ac esse duali-  
 tatem primam et ternarium, nec esse numeros ad se in vicem  
 combinabiles. Si quis vero rursus haec ponat, dictum est quod 35  
 multa *impossibilia* accidunt. At necesse est aut hoc aut illo modo  
 se habere. Quare si neutro modo, non est possibile numerum  
 esse separatum. Constat autem ex his quod tertius modus 1083<sup>b</sup>  
 pessime dicitur, eundem videlicet esse mathematicum et specie-  
 rum numerum. Necesse est enim in unam opinionem duos  
 errores convenire. Nec enim mathematicum numerum contingit  
 hoc modo esse, sed proprias suppositiones supponentem 5  
 necesse est prolixum esse, et insuper quaecunque accidunt eis  
 qui ut species numerum dicunt, haec etiam necesse est dicere.  
 Modus vero Pythagoricorum partim pauciores habet difficultates  
 quam prius dictae sunt, partim alias proprias. Nam non separatum  
 facere numerum aufert multa impossibilia. Corpora vero 10  
 ex numeris esse composita, et hunc numerum mathematicum  
 esse, impossibile est: nec enim individuas magnitudines dicere  
 verum est. Deinde quia hoc modo maxime se *habet*, unitates  
 vero non habent magnitudinem, magnitudinem vero ex indivi- 15

mente los dos errores; en efecto, ni cabe que haya un número matemático de este modo, sino que será necesario alargar la 5  
 exposición con hipótesis particulares, ni se puede evitar ninguno de los inconvenientes con que tropiezan los que consideran el Número como Especies.